Копия Дело№1-548/19

16RS0050-01-2019-007234-33

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> 

Приволжский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего: судьи Сафина Р.Н.

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора 

<

адрес> Ахметзянова А.М. 

подсудимого ФИО1 

защитника Петрова Г.И. 

представившей удостоверение №, и ордер №

при секретаре-помощнике председателя суда Делишевой Э.Р. 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1 , 

родившегося ДД.ММ.ГГГГг. в 

<

адрес> Республики

Казахстан, гражданина Республики Казахстан,

образование среднее, не женатого, студента

Алматинского университета, содержащегося 

в Центре временного содержания иностранных

граждан УМВД России по 

<

адрес>, 

по 

<

адрес>, 

не судимого, 

-обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ :

Подсудимый ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ посредством сети Интернет заказал у неустановленного лица наркотическое средство, перечислив за него 1700 рублей. В этот же день, получив сообщение о месте нахождения – под деревом в лесном массиве недалеко от 

<

адрес>, незаконно приобрел наркотическое средство, и незаконно хранил его без цели сбыта. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа возле лесопосадки у 

<

адрес> сотрудниками полиции был задержан ФИО1 При личном досмотре, в левом кармане брюк подсудимого был обнаружен и изъят сверток с наркотическим средством- «гашиш (анаша, смола каннабиса)» массой 2,04 грамма, что является значительным размером.

Подсудимый ФИО1 свою вину в содеянном признал полностью и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он заказал через интернет наркотическое средство для собственного потребления, и перечислил за него 1700 рублей. Получив сообщение о нахождении наркотического средства, приехал в лесопосадку в 

<

адрес>, где, по координатам, под деревом нашел сверток с наркотическим средством, обмотанный в желтую изоленту. На обратном пути, выйдя из лесопосадки, когда пытался вызвать автомобиль, его задержали сотрудники полиции. При личном досмотре, в присутствии понятых, у него изъяли сверток с наркотическим средством.

Суд считает, что вина ФИО1 в содеянном установлена следующими доказательствами:

При личном досмотре ФИО1 был обнаружен и изъят сверток, обмотанный желтой изолентой, о чем свидетельствует протокол( л.д.6).

При исследовании обнаруженного в свертке вещества масса его составила 2,04грамма (л.д.21).

По заключению эксперта (л.д.77-79), представленное на исследование вещество является наркотическим средством- «гашиш (анаша, смола каннабиса)». 

Таким образом показания ФИО1 и другие доказательства по делу согласуются между собой, что свидетельствует о доказанности его вины в содеянном. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.228 УК РФ как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

При назначении наказания суд учитывает, что ФИО1 совершил преступление небольшой тяжести, не судим, как смягчающее ответственность обстоятельство признание вины в содеянном, в связи с чем считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 304,307,308,309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 10000 (десять тысяч) рублей в доход государства (получатель:УФК по РТ (УМВД России по 

<

адрес>); ИНН:1654002978КПП 1655011001; банк-ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России 

<

адрес>; БИК-049205001; ОКТМО-92701000; код бюджетной классификации (КБК): 18№).

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении при вступлении приговора суда в законную силу отменить.

Вещественные доказательства, хранящиеся в ОП № «Промышленный» УМВД России по 

<

адрес>: пакет с наркотическим средством массой 1,84гр., пакет с первоначальной упаковкой– уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в Верховный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись

Копия верна: Судья: